
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 

Estado de Mato Grosso do Sul 

ADENDO N°01  
PREGÃO PRESENCIAL No 071/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 227/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro oficial, torna público para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, NOVA, ZERO HORA, ANO 2022 PARA 
ATENDENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS DE ACORDO COM O CONVÊNIO MAPA No 
910339/2021 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NOS ANEXOS I — 
TERMO DE REFERÊNCIA, contendo as seguintes alterações no instrumento convocatório: 

1. ALTERAR o subitem 4.2.2 DO ITEM 4 DO CREDENCIAMENTO DOS 
REPRESENTANTES do Edital, passando a constar a seguinte redação: 

4.2.2. Tratando-se de procurador deverá apresentar instrumento público ou particular 
de procuração, com firma reconhecida em cartório ou conforme estabelecido  Art.  50  
inciso I do Decreto no 10.278, mediante à assinatura digital no padrão da Infraestrutura de 
Chaves Públicas Brasileira — ICP-Brasil, com poderes expressos para formular ofertas e 
lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da 
licitante, acompanhado do correspondente documento, dentre os indicados no subitem 
acima, que comprove os poderes do mandante para a outorga. 

ABERTURA DO CERTAME: 23 de agosto de 2022 
HORARIO DA ABERTURA: 9:00 Horas 

2. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, 
permanecem inalterados. 

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Mundo Novo, localizada à Av. Campo Grande, no 200, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo - 
MS, os interessados poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da Licitação no setor 
de licitações no mesmo endereço ou pelo telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 
13:00 horas, mediante solicitação no endereço de  e-mail  aqui indicado: 
licitacao mn@hotmail.com  ou no  site  http://www.mundonovo.ms.uov.br. 

Mundo Novo/MS, 04 de agosto de 2022. 

Ca  la  oVidovix 
Pregoeiro oficial 

GESTÃO 2021/2024 
Av. Campo Grande, 200 - Fone (067) 3474-1144 

CEP 79.980-000 - CNPJ(MF) 03.741.683/0001-26  
E-mail:  licitação_mn@hotmail.com  



DLÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 142  149, Segunda-feira, 8 de agosto de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 71/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng  227/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, 

através do Pregoeiro oficial, torna público pare conhecimento dos interessados o Adendo 
ao Edital de licitação na modaiidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, NOVA, ZERO HORA, ANO 2022 
PARA ATENDENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS DE ACORDO COM O CONVÊNIO MAPA  Ng  
910339/2021 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO  DID  MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NOS ANEXOS I - TERMO 
DE REFERÊNCIA, contendo as seguintes alterações no instrumento convocatório: 

1. ALTERAR o subitem 4.2.2 DO ITEM 4 DO CREDENCIAMENTO DOS 
REPRESENTANTES do Edital, passando a constar a seguinte redação, 

4.2.2. Tratando-se de procurador deverá apresentar instrumento público ou 
particular de procuração,  corn  firma reconhecida em cartório ou conforme estabelecido  

Art.  5s inciso I do Decreto  nn  10.278, mediante à assinatura digital no padrão da 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, com poderes expressos para 
formular ofertas e lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao 
certame, em  name  da licitante, acompanhado do correspondente documento, dentre os 
Indicados no subitem acima, que comprove os poderes do mandante para a outorga. 

ABERTURA DO CERTAME: 23 de agosto de 2022 
HORARIO DA ABERTURA: 9:00 Horas 
2. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e 

seus anexos, permanecem inalterados. 
LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Mando Novo, localizada à Av. Campo Grande, ng 200, Bairro Berneck, na 
cidade de Mundo Novo - MS, os interessados poderão obter o Edital contendo as 
especificações e bases da Licitação no setor de licitações no mesmo endereço ou pelo 
telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 1.3:00 horas, mediante solicitação 
no endereço de  e-mail  aqui indicado: Ilcitacao_mn@hotmail.com  ou no  site  
http://www.mundonovo.ms.gov.br. 

Mundo Novo/MS, 4 de agosto de 2022. 
CASSIANO VIDOVIX 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3 A 

CONTRATO Nº 185/2021 
CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e a Empresa D. MARTINS DE LIMA- ME. 
DO ADITIVO: tem a finalidade de alterar o valor contratual, em razão da necessidade de 
readecivação dos itens necessários aos serviços e execuçào da obra, conforme  justificative  
técnica nos autos, passando o valor contratual, previsto na cláusula quarta, para o valor 
atual de R$ 138.537,91 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e sere reais e noventa 
e um centavos) totalizando um acréscimo de +8,665%, em valores de R$ 11.047,40 (onze 
mil, quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 
Nova Andradina, ME, 01 de agosto de 2022. ASSINAM:  JULIO  CESAR CASTRO MARQUES 
Secretario Municipal de Infraestrutura Ordenador de despesas Contratante; D. MARTINS DE 
LIMA - ME Danilo Martins De Lima Contratado 
• Republicado por ter saído na edição  ISSN  1677-7069  its  148 de 05/08/2022, Seção 03, 
pág 263, com incorreção. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 132/2022 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa S.H. 
INFORMNEICA ITDA, 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de 
Administração e Gerenciamento de Despesas para o Fornecimento de Combustíveis, por 
meios de postos de combustíveis credenciados e disponibilizacios,  corn  implantação e 
operação de sistema inforrnatizado (Cartão Magnético), pare atendimento aos órgãos da 
administração direta, do poder executivo do Município de Nova Andradina - MS. 
DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato sere de 12 (doze) meses, contados da 
assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes e 
nos termos da Lei 8.666/93.  
RECURS()  ORÇAMENTÁRIO: As despesas decorrentes da execução do objeto da presente 
licitação correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárlas: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO: Empenho n. 1637)2022: Proj./Ativ. 2.090 
- Gestão da Secretaria de Finanças e Gestão, Elemento de Despesa - 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01..1000 (0000) - MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  164) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO: Empenho n. 1638/2022: 
Proj./Ativ. 2.101 Gestão da Secretaria de Planejamento e Controle, Elemento de Despesa 
-3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) - MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  145) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: Empenho n. 1635/2022: Proj./Ativ. 2.043 
- Gestão da Secretaria de Assistência Social e Cidaciania, Elemento de Despesa - 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  120) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: Empenho n. 1640/2022: Proj./Ativ. 2.006 - 
Gestão 	da 	Secretaria 	de 	infraestrutura, 	Elemento 	de 	Despesa 	- 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) - MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  25) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESEVOLVIMENTO INTEGRADO: Empenho n. 
1641/2022: Pro(./Ativ. 2.069 - Gestão da Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Integrado, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) - Material de 
Consumo. (Cód.  Red:  219) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES: Empenho n. 1642/2022: 
Proj./Ativ. 2.022 • Gestão da Secretaria M. de Educação, Cultura e Esporte, Elemento de 
Despesa - 3.3.90.30,00.00.00.00.00.01.0001 (0001) - MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  
44) 
Empenho n. 1643/2022: Proj./Ativ. 2.026 - Manutenção e enc. c/ salario Educação, 
Elemento de Despesa .. 3.3.90.30.00.00.00.00.00.02.0015 (0015) MATERIAL DE CONSUMO. 
(Cód.  Red:  309) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS: Empenho n. 1644/2022: Proj./Ativ. 2.016 
- Gestão da Secretaria de Serviços Publicou, Semento de Despesa - 
3.3.90,30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) - MATERIAL DE CONSUMO.  (Cod. Red:  235) 
Empenho n. 1645/2022: Proj./AtIv. 2.018 . Manutenção, consertos e reparação da Frota de 
Veículo, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0080 (0080) - MATERIAL DE 
CONSUMO. (Cód.  Red:  251) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Empenho n. 1467/2022: - Proj./Ativ. 2.078 - Gestão da 
Secretaria de Saude. Elemento de Liesoesa .. 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0002 (0002) .. 
MATERIAL DE CONSUMO. (Cód.  Red:  027) Nova Andradina - MS, 03 de agosto de 2022. 
ASSINAM: VALTER VALENTIN PINTO Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
Ordenador de Despesa Contratante; EMERSON NANTES DE MATOS Secretário Municipal de 
Finanças E Gestão Ordenador de despesas Contratante; EMERSON NANTES DE MATOS 
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania - INTERINO Ordenador de despesas 
Contratante;  JULIO  CESAR CASTRO MARQUES Secretário Municipal de Infraestrutura 
Ordenador de despesas Contratante; JULIANA LOPES Secretária Municipal de Meio 
Ambiente E Desenvolvimento Integrado Ordenadora de despesas Contratante; GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI Secretaria Municipal de Educaçào  Culture  e Esportes Ordenadora 
de despesas Contratante; ROBERTO GINELL Secretário Municipal de Serviços Públicos 
Ordenadora de despesas Contratante; LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES Secretárlo 
Municipal de Saúde Ordenador de despesas Contratante; e S. H. INFORMÁTICA LTDA Thiago 
Almeida De Souza Contratada 

Este document°  pode  set secifludo no andereço eletrgnico 
httpdPmsw.in.sv.brieutenticidade.htmi,  pelo  ~Igo 05302022080800215 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL 
EDITAL LPI Nº 1/2022 

Contrato de Empréstimo n o  BRA-23/2019 1. O Município de Ponta Porã 
solicitou um empréstimo do Banco de Desenvolvimento da  Redo  do  Prate  (doravante 
denominado "FONPLATA"), no montante de LISS 25.000.000 (vinte e cinco milhões de 
dólares) para o financiamento do PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA FAIXA DE 
FRONTEIRA NA CIDADE DE PONTA PORÁ/ME FRONTEIRA DO FUTURO PONTA PORÃ/NIS, 
e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrata para a 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO POLÍGONO DA LINHA INTERNACIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/M5. A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundas 
de países elegíveis do EONPLATA. 2. A licitação será realizada mediante os procedimentos 
especificados na Política para Aquisição de Bens, Obras e Serviços  ern  Operações 
Financiadas pelo FONPLATA, e esta aberta aos concorrentes de todos os países membros, 
conforme definido nas diretrizes. 2. O Município de Ponta Pora-MS, doravante denominado 
Contratante convida concorrentes elegíveis de países membros interessados a se 
habilitarem e apresentarem propostas para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO 
POLÍGONO DA LINHA INTERNACIONAL DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/MS. 4. 0 Edital e 
seus 	anexos 	poderao 	ser 	acessados 	por 	Indio 	do 	link  
https://pontapora.ms.gov.br/v2/fonplata-editais/. Os interessados poderão obter maiores 
informações na Unidade de Execução do Programa (UEP), situada no  Paco  Municipal da 
Prefeitura de Ponta Poralms, na Rua Guia Lopes nu 663, Centro, CEP: 79904-654, Ponta 
Pora/MS; telefone (67) 3926-6716;  e-mail:  uep@pontapora.rns.gov.br  5. As propostas 
deverão ser entregues na Rua Guia Lopes, ng 663 - Centro - CEP 79904-654, Ponta Porã - 
MS - Paço Municipal, Sala da Unidade de Exectição do Programa  (LAP)  até às 10:00h 

Horário  (Brasilia)  do dia 14/09/2022 e serão abertas imediatamente após, na presença dos 
interessados que desejarem assistir à cerimônia de abertura. As propostas cleverão estar 
acompanhadas de Garantia de Proposta no valor de: - Garantia de Proposta para o Lote 01: 
no valor de: RS 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais); - Garantia de Proposta para o 
Lote 02: es 1.070.000,00 (um milhão e setenta rna reais); Garantia de Proposta para o 
Late 03: RS 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais); - Garantia de Proposta para 
o  tote  04: R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil  reels).  

Ponta Porã - MS,  le  de agosto de 2022 
LEONOR PRIETO 

Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA 

EXTRATO DE CONTRATO  Ns  155/2022. 

PROCESSO Nº 78/2022 - TOMADA DE PREÇOS  Ng  8/2022 
Partes; MUNICÍPIO DE SONORA e a empresa CONSERV CONSTRUCAO E SERVIÇÃO E 
SERVICOS LTDA. OBJETO: Canal:15a° das obras de Infraestrutura de drenagem de  agues  
pluviais e pavimentação asfáltica em  vies  urbanas no Município de Sonora, em 
conformidade com o Contrato de Repasse ng 846337/2017 celebrado entre a Ministério do 
Desenvolvimento Regional e o Município de Sonora. Valor Total: R$ 128.004,57 (cento e 
vinte e oito mil, quatro reais e cinquenta e sete centavos). Prazo: A vigência do presente 
contrato  sera  de OS (cinco) meses, contados a partir de 03/08,12022, com término em 
03/01/2023. Sonora, MS, 03/08/2022. ENELTO RAMOS DA SEVA - LUIZ CARLOS PEREIRA DE 
SOUZA Prefeito Municipal - Representante legal da empresa. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 39/2022 

(REGISTRO DE PREÇO 021/2022) 
A Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados, realizara no dia 22/08/2022 às 

13:00 horas, o Processo Licitatório ng- 064/2022, na modalidade Pregão Presencial 
(REGISTRO DE PREÇO  021/2022). Objeto:  Comore  de 5ieos lubrificantes e derivados para 
manutenção dos veículos e máquinas pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de 
Abadia dos Dourados/MG, conforme Anexo I. Informações: Setor Licitações, situada a Rua  
Dr.  Cali Porto, 380, centro - Fone 34 3847-1232 e  site:  
www.abadiadosdourados.mg.gov.br.' 

FERNANDO PEREIRA BORGES 
Pregoeiro 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Na 31/2022 

Registro de Preço ns 017/2022. Referente ao Processo Licitatório  its  049/2022, Pregão 
Presencial ns 031/2022 - Objeto: Compra de materiais de limpeza e higiene pessoal 
para atender a demanda e as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretaries, 
conforme Anexo I. VENCEDORES: a licitante CARLOS ANTÔNIO MARTINS ME, CNPJ: 
42.912.865/0001-74, no valor de R$ 29.061,00 (vinte e nove mil, sessenta e um  reels),  
a licitante DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA, CNPJ: 23.716.372/0001-14, no valor de R$ 
61.104,00 (sessenta e um mil, cento e quatro reais), a licitante  FAST CLEAN  
DISTRIBUIDORA LIDA, CNPJ: 43.782.859/0001-02, no valor de R$ 141.794,00 (cento e 
quarenta e um mil, setecentos e noventa e quatro  teals),  a licitante L.M. 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.197.176/0001-62, no valor de R$ 
43.220,00 (quarenta e três mil, duzentos e vinte  reels),  a licitante LM COMÉRCIO LTDA 
ME, CNPJ: 05.788.495/0001-89, no valor de R$ 6.405,00  (olio  mil, quatrocentos e cinco  
reels),  a licitante TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI ME, CNPJ: 27.022.070/0001-05, no 
valor de RS 22.470,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta reais), e a licitante 
VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LIDA EPP, CNPI: 06.921.384/0001.-
61, no valor de R$ 38.530,00 (trinta e oito mil, quinhentos e trinta reais). Data do 
registro, 11 de julho de 2022. Wanderlel Lemes Santos - Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIAL  Ns  33/2022 

Registro de Preço nº 018/2022. Referente ao Processo licitatório es 057/2022, Pregao 
Presencial ris 033/2022 - Objeto: Compra de  materials  odoritoiógicos para manutenção 
dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do município, conforme 
Anexo I. VENCEDORES: a licitante L.M. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
41..197.176/0001-62, no valor de 65 79.449,60 (setenta e nove mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos), e a licitante DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 31.401.798/0001-07, no 
valor de RS 174.965,50 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta centavos). Data do registro, 21 de julho de 2.022. 

WANDERLEI LEMES SANTOS 
Prefelto 

Diseinnento  assinado  digitslinente  conforme  MP no 2.200-2 de 24/08/2001. ICE' 
quo lflflhtuii Infraestruture de Chases  Públicas Brasileira  - Cs Basil. Brasil 



ar o Oficia 
Órgão de dL._ ação oficial do mun 

E ." 

Mundo Novo - MS 
O 	 Lei n° 738/2009 

Segunda-feira, 08 de agosto de 2022. 

ADENDO No 01 
PREGÃO PRESENCIAL No 071/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 227/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, NOVA, 
ZERO HORA, ANO 2022 PARA ATENDENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS DE ACORDO COM O CONVÊNIO MAPA No 
910339/2021 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NOS ANEXOS I - TERMO DE REFERÊNCIA, contendo as seguintes alterações no 
instrumento convocatório: 
1. ALTERAR o subitem 4.2.2 DO ITEM 4 DO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES do Edital, passando a 
constar a seguinte redação: 
4.2.2. Tratando-se de procurador deverá apresentar instrumento público ou particular de procuração, com 
firma reconhecida em cartório ou conforme estabelecido  Art.  50  inciso I do Decreto no 10.278, mediante à 
assinatura digital no padrão da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, com poderes 
expressos para formular ofertas e lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em 
nome da licitante, acompanhado do correspondente documento, dentre os indicados no subitem acima, que 
comprove os poderes do mandante para a outorga. 
ABERTURA DO CERTAME: 23 de agosto de 2022 
HORARIO DA ABERTURA: 9:00 Horas 
2. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem 
inalterados. 
LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mundo Novo, 
localizada à Av. Campo Grande, no 200, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo - MS, os interessados 
poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da Licitação no setor de licitações no mesmo 
endereço ou pelo telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, mediante solicitação 
no endereço de  e-mail  aqui indicado: licitacao_mn©hotmail.com  ou no  site  http://www.mundonovo.ms.gov.br. 
Mundo Novo/MS, 04 de agosto de 2022. 
Cassiano Vidovix 
Pregoeiro oficial 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de Compras e Licitações, torna público 
aos interessados o resultado da licitação em tela, sendo os itens adjudicados pelo Pregoeiro Oficial e o 
procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer: 
PROCESSO No: 0239/2022 
MODALIDADE/No: PREGÃO No 0073/2022 
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE KM RODADO DE 01 (UM) CAMINHÃO TIPO 
PRANCHA ANO 2019, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR CONTA DO CONTRATADO DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
Vencedor(es): ALESSANDRO ARRUDA ANDRE - ME (CNPJ 27.805.816/0001-49), no Anexo 1/Lote 0001 - item: 
1, totalizando R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais); 
Mundo Novo/MS, 5 de agosto de 2022. 
Cassiano Vidovix 
Pregoeiro Oficial 

ani~liffik.) 

EXTRATO DO TERMO DE REALINHAMENTO No 05 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 0001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 0030/2022 
PREGÃO PRESENCIAL No 0016/2022 
PARTES: 	Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mundo Novo - MS 
Contratada: Dimeva Distribuidora E Importadora Ltda 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

